Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 17 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2676Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 127/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE; OBJETIVO: estabelecer
um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Coreaú/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os
altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA
DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2021; VIGÊNCIA: da data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora  Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Raul Feitosa de Lucena Cândido e José Edézio Vaz de Souza.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I M PEREIRA; OBJETO: contratação de empresa
para a execução dos serviços de manutenções de extintores de incêndio com eventuais substituições de peças/acessórios;
DO VALOR TOTAL: R$ 181.311,12 (cento e oitenta e um mil, trezentos e onze reais e doze centavos); MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 08/2021; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 e a Lei Federal n.
8.666/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de
2021; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Ivanildo Moura Pereira.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONVÊNIO N.º 36/2019

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a  Assembleia Legislativa do Estado do Ceará; OBJETIVO:
prorrogar por 12 (doze) meses com início em 03.09.2021 e término em 03.09/2022, o Convênio que tem a cessão mútua de
servidores entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,
com a finalidade de possibilitar a cooperação técnica e a troca de serviços entre as partes, objetivando a execução de tarefas de
natureza técnica e/ou administrativa, no âmbito de suas competências e atribuições, de acordo com as necessidades de cada
órgão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art 116 da Lei nº 8.666/93, com as suas atualizações; DATA DA ASSINATURA: 25 de maio
de 2021; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Evandro Sá Barreto Leitão.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 50/2021

Processo Administrativo nº 8504152-21.2021.8.06.0000/TJ
Processo Administrativo de Empenho por estimativa nº 8501803-79.2020.8.06.0000/TJ.
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor complementar total de R$ 11.456,54
(onze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos,
vantagens e encargos da servidora Maria Edlena Silveira, ora cedida a este Tribunal, referente ao período de dezembro, 2ª
parcela do 13º salário de 2020 e retroativo de data base novembro/dezembro de 2020, cuja despesa está vinculada ao 1º Grau
de Jurisdição.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, Fortaleza, em 19 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 105/2021

Processo Administrativo nº 8513867-87.2021.8.06.0000/TJ
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado (a): Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará

Autorizo, em conformidade com a delegação de competência disposta no art. 15º, da Portaria nº 320, de 17 de fevereiro de
2021, a emissão da Nota de Empenho e o pagamento no valor total de R$ 23.056,87 (vinte e três mil, cinquenta e seis reais e
oitenta e sete centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos da servidora Vládia Santos Teixeira,
Analista de Judiciário, ora cedida a este Tribunal, referente ao mês de julho de 2021, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau
de Jurisdição.

SUPERINTENDÊNCIA DA ÁREA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO, em Fortaleza, 17 de
agosto de 2021.

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 48/2021

Referência nº 8512039-56.2021.8.06.0000/TJ
 Interessado: Procuradoria Geral do Estado
 Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 50.822,50 (cinquenta